

# ZAWIROWANIA NA INDEKSACH GIEŁDOWYCH

Największe indeksy giełdowe na świecie od jakiegoś czasu znajdują się w trendach spadkowych w związku z napięciem na linii Rosja-Ukraina. Również wtorkowa sesja dla amerykańskich indeksów zakończyła się obniżeniem wartości notowań. Na europejskich rynkach nastroje we wtorek były mieszane.

Na ustach wszystkich aktualnym tematem jest eskalacja napięcia na granicy ukraińsko-rosyjskiej oraz zakres działań jakie kraje zachodnie podejmą w odpowiedzi na rosyjską agresję. Prezydent Stanów Zjednoczonych Joe Biden na konferencji prasowej we wtorek zapowiedział sankcje wobec Kremla, jego sektora finansowego i oligarchów rosyjskich. Środki represyjne podjęte przez USA i ich sprzymierzeńców są reakcją na uznanie niepodległości „republik” w Donbasie wraz z wystąpieniem tam „rosyjskich sił pokojowych” przez Prezydenta Władimira Putina.



Dow Jones Industrial Average, 1Y, źródło: baha.com

Indeks Dow Jones Industrial Average spadł o 482,57 punktów we wtorek, co jest już jego czwartą sesją spadkową. S&P 500 ostabił się o 1% i aktualnie jego notowania są blisko minimów z końca stycznia. Technologiczny NASDAQ-100 stracił 1,2%. Spadki mogły być również podyktowane tym, że w poniedziałek było święto na giełdach w Stanach Zjednoczonych i inwestorzy zareagowali z opóźnieniem na wiadomości z tego dnia powiązane z uznaniem niepodległości „republik” w Donbasie przez Rosjan.



NASDAQ 100 Index, 1Y, źródło: baha.com

Ponadto w zeszłym tygodniu indeksy pokazały negatywny sentyment. Przez ostatnie tygodnie spotykały się z dość niewielkim entuzjazmem wśród inwestorów z powodu kryzysu związanego z Rosją. Niepokój pojawia się także w związku z podwyższeniem stóp procentowych przez FED w najbliższym czasie. Wzrosty stóp mogą rozpocząć się podczas marcowego spotkania amerykańskiego banku centralnego, które jest planowane na 15-16 marca. Narzędzie CME Group FedWatch mówi o tym, że traderzy spodziewają się podwyżki stóp procentowych o 25 punktów bazowych.

Oliwier Kowalczyk, Trader  
w Superfund TFi S.A

Superfund TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965, NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego 2 210 000 złotych (wpłacony w całości). Zastrzeżenie: Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. działa na podstawie zezwolenia DFI/W/4030-31-1-4729/2005, udzielonego przez Komisję Papierów Wartościowych i Giełd (obecnie Komisja Nadzoru Finansowego) w dniu 25 października 2005r. Przedstawiane informacje mają charakter poglądowy i mają umożliwić polskiemu odbiorcy bliższe zapoznanie się z efektami stosowania strategii inwestycyjnych opracowanych przez Superfund i stosowanych w produktach finansowych oferowanych na różnych rynkach finansowych na świecie. Szczegółowe informacje związane z uczestnictwem w funduszach, w tym w szczególności: polityka inwestycyjna, opis czynników ryzyka, zasady zbywania i odkupywania jednostek uczestnictwa, prawa uczestników, informacje o podmiotach prowadzących dystrybucję jednostek uczestnictwa, zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy, które są dokumentami opracowanymi przez Towarzystwo i publicznie dostępnymi na stronie internetowej ([www.superfund.pl](http://www.superfund.pl)), jak również u dystrybutorów jednostek uczestnictwa oraz bezpośrednio w siedzibie Towarzystwa. Towarzystwo zwraca uwagę, że jakiegokolwiek dane finansowe przedstawione w niniejszej informacji nie stanowią gwarancji osiągnięcia podobnych w przyszłości. Historyczne dane dotyczące wypracowanych stóp zwrotu nie mogą stanowić podstawy do wyciągania wniosków, co do kształtowania się dynamiki ich wzrostu w przyszłości. Wartość inwestycji oraz osiąganego z niej przychodu może ulegać znacznym wahaniom i nie jest w żaden sposób gwarantowana. Towarzystwo zachęca do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami finansowymi oraz prawnymi, które zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy.